Администрация

  муниципального образования

           Сакмарский сельсовет

           Сакмарского района

           Оренбургской области

               Постановление

       от  05.04.2013 г.  №  70 - п

                  с. Сакмара

О подготовке  и проведения месячника

весенней  санитарной очистки,

благоустройства и озеленения

территории Сакмарского сельсовета.

Руководствуясь пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 09.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  улучшения очистки населенных пунктов от грязи и мусора, наведения санитарного порядка на территории сельсовета,

Постановляю:

1. В период с 15 апреля по 15 мая 2013 года провести месячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения. Субботники провести 19 апреля и 26 апреля 2013 года.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке  и проведения месячника согласно приложения № 1.

3.  Утвердить  план подготовки и проведения месячника весенней санитарной очистки,  благоустройства и озеленения, согласно приложения № 2.

4. Утвердить перечень организаций, предприятий и учреждений, за которыми закреплены территории, подлежащие уборке от мусора в период месячника и санитарных дней.

5. Комиссии подвести итоги месячника по очистке, благоустройству и озеленению  до 20 мая 2013 год

6. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений и на официальном сайте администрации сельсовета.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                            В.В.Потапенко

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии.

Приложение № 1

к постановлению главы

Сакмарского сельсовета

от 05.04.2013 г. №  70- п

Состав

муниципальной комиссии  по подготовке,

проведению и подведению итогов субботника

и месячника весенней санитарной очистки,

благоустройства и озеленения территории.

1. Потапенко В.В. – Глава Сакмарского  сельсовета, председатель комиссии.

2. Бадыков С.С. – заместитель главы  Сакмарского сельсовета, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

1. Белов А.И. – директор МУП ЖКХ «Наше село».

2. Мажарцев В.П. – член административной комиссии.

3. Роот Л.Г. – депутат Сакмарского сельсовета (по согласованию)

4. Кирпиченок М.Н. – депутат Сакмарского сельсовета (по согласованию)

5.  Шишова О.Б. – депутат Сакмарского сельсовета (по согласованию)

Приложение № 2

План

подготовки и проведения месячника весенней и

санитарной очистки, благоустройства и озеленения

	№

п/п
	мероприятия
	ответственные

исполнители
	срок

исполнения

	1.
	Создать комиссию по подготовке и проведения месячника
	Бадыков С.С.
	до 12.04.2013г.

	2.
	Подготовить и направить копии постановления и разместить на информационных щитах и на официальном сайте администрации сельсовета
	Бадыков С.С.

Мажарцев В.П.
	до 12.04.2013г.

	3.
	Составить перечень организаций, предприятий и учреждений, за которыми закреплены территории, подлежащие уборке от мусора в период субботников, месячника и санитарных дней.
	Бадыков С.С.
	до 12.04.2013г.

	4.
	Организация и проведение субботников.
	Потапенко В.В.

Бадыков С.С.

Белов А.И.
	19 апреля

26 апреля

	5.
	Организация работы спецавтотранспорта, вывоз мусора.
	Белов А.И.
	в течение месяца

	6.
	Провести работу по наведению порядка и благоустройства памятников погибшим в ВОВ, скверов, площадей, кладбищ.
	Бадыков С.С.

Белов А.И.
	в течение месяца

	7.
	Вывоз мусора на свалки с территорий домовладений, объектов, бюджетных учреждений.
	Физические и юридические лица, МУП ЖКХ «Наше село»
	в течение месяца

	8.
	Очистка проулков, территорий, прилегающих к земельным участкам домовладений от сухой и сорной растительности и содержание данных территорий в надлежащем порядке.
	Владельцы домовладений
	в течение месяца

	9.
	Организовать посадку деревьев и цветов.
	Бадыков С.С.

Белов А.И.
	в период месячника

	10.
	Подведение итогов месячника.
	Потапенко В.В.

Бадыков С.С.
	до 20 мая 2013г.

Приложение № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, предприятий и учреждений, за которыми закреплены территории, подлежащие уборке от мусора в период месячника и  санитарных дней.

	№ п/п
	Наименование организаций
	Территория

	1.
	Администрация района
	от угла пересечения улиц Советская -Свердлова, левая обочина автодороги с. Сакмара - Никольское 200 м.

	2.
	Сакмарская средняя школа
	ул. Советская -территория школы, аллея 60 летия Победы ВОВ, территория на которой расположен бюст Чердинцеву В.М.

	3.
	ООО «ТАТ» (Джалилов Э.Т.)
	прилегающая территория к магазинам «Эверест», «Полушка», торговый дом «ТАТ» расположенных по ул. Советская

	4.
	Предприниматель М. Свирида
	ул. Советская ( территория, выделенная ему под торговую точку).

	5.
	СХТ
	прилегающая территория

	6.
	Здание МОБ ОВД по МО

Сакмарский район, отдел УФМС

РФ в Сакмарском районе

	Прилегающая территория (стоянка

автомобилей)

	7.
	Сбербанк
	прилегающая территория (100 м. кювета дороги по ул. Советская от ул. Юбилейная)

	8.
	«Орион» - к/х. Исамбетова
	прилегающая территория от объездной дороги включительно

	9.
	Райпо
	прилегающая территория к магазинам, складам, хранилищам, административное здание.

	10.
	СЭС, лаборатория
	прилегающая территория

	10.
	Сакмарская КЭС
	от дома № 106 по ул. Советская до березовой посадки.

	11.
	РОО администрации района
	территория, прилегающая к  фундаменту  и 2 клетки напротив  фундамента Дома школьника (сприлагается).

	12.
	ООО «Автотрак»
	прилегающая территория

	13.
	Статистика
	площадь у памятника В.И.Ленина

	14.
	Сакмарский участок

«Оренбургкоммунэлектросеть»
	прилегающая территория к производственной базе, участок  кювета дороги по ул. Советская, от ул.

Юбилейная до поворота к зданию

Спорткомплекса

	15.
	«Госстрах»
	прилегающая территория

	16.
	Казначейство
	прилегающая территория

	17.
	ГНИ
	прилегающая территория

	18.
	Отдел культуры
	прилегающая территория к РДК «Юность»

	19.
	МУЗ «Сакмарская ЦРБ»
	прилегающая территория, 3 клетки на площади В.И.Ленина

	20.
	Библиотека
	 третья клетка на площади В.И.Ленина

	21.
	МУ «Агенство Сакмарского ЖКХ»
	прилегающая территория предприятия, обелиск, 1 клетка на пл. Ленина, цветники, аллея Победы в ВОВ,  прилегающая к ней  территория.

	22.
	Пенсионный фонд
	ул. Советская (четная сторона) от дома №96, до дома №104 вкл.

	23.
	РАЙФО
	ул. Советская от дома № 88 до  д. № 96 вкл.

	24.
	УСЗН
	ул. Советская от д. № 84 до д. № 86.

	25.
	КЭС «Оренбургцентрсельгаз»
	прилегающая территория, ШП, прилегающая территория к дороге ул. Советская д. 106 до березовой рощи.

	26.
	Спортивная школа
	прилегающая территория

	27.
	Лесхоз
	прилегающая территория

	28.
	Ветстанция
	прилегающая территория

	29.
	Стоматологическая поликлиника
	прилегающая территория ул. Юбилейная

	30.
	Неврологическое отделение
	прилегающая территория

	31.
	ООО «Сакмарская МТС»
	прилегающая территория

	32.
	Кр. Хоз-во Варданяна
	прилегающая территория, участок

около бывшего автовокзала

	33
	«РОСТ»
	прилегающая территория к зданию,

автодром

	34.
	ООО «Сакмарочка»

и «БАНК ОРЕНБУРГ»
	прилегающая  территория от ул. Набережной до ЧП «Иващенко»

(прилегающая территория бывшего

маслозавода)

	35
	Администрация сельсовета
	прилегающая территория к зданию администрации, обелиск памяти павшим в «Салмышском бою»

	36.
	РВК
	прилегающая территория

	37.
	ООО «Братство»
	прилегающая территория ул. Калинина, Пролетарская

	38
	Издательский дом «Сакмарские вести»
	прилегающая территория (ул. Советская д.80- 82)

	39
	Детсад  «Улыбка»
	прилегающая территория

	40.
	Детсад «Березка»
	прилегающая территория

	41.
	Суд, прокуратура
	прилегающая территория

	42.
	АЗС
	прилегающая территория АЗС 43

	43.
	Газозаправка
	прилегающая территория

	44.
	Аптека
	прилегающая территория

	45.
	Сакмарский РУС, РУФПС
	прилегающая территория, территория от магазина «Полушка» до участка предпринимателя Свирида, кювет дороги

от автобусной остановки включительно,

кювет дороги напротив  дома ул.

Советская 83.

	46.
	Семенная лаборатория
	прилегающая территория

	47.
	ООО «Стройсервис»
	прилегающая территория, кювет дороги пересечения улиц Свердлова - Объездная

	48.
	Центр соцобслуживания
	прилегающая территория

	49.
	Сакмарская РЭС МРСК «Волги»
	Прилегающая территория к РЭС – ул.

Советская, ул. Техническая, включая

Часть кювета дороги от РЭС до остановки

автобуса

	50.
	Магазин ЧП Иващенко
	прилегающая территория

	51.
	ИП Павленко
	прилегающая территория

	52.
	Магазин «Легенда»
	прилегающая территория

	53.
	ЧП Донсков
	площадь, прилегающая к бывшему автовокзалу

	54.
	ИП Ахметов
	прилегающая территория

	55.
	Адвокатская контора Мажарцевой
	прилегающая территория

	56.
	Кафе «Вояж»
	прилегающая территория

	57.
	ЧП Самохвалова
	прилегающая территория

	58.
	ЧП Дрозд
	прилегающая территория

	59.
	ЧП Медведева
	территория по ул. Советская, ул. Почтовая

	60.
	ЧП «Шанс» Шегурова
	ул. Советская и ул. Пролетарская

	61.
	ЧП Молянов
	угол ул.  Пролетарская, ул. Советская

(прилегающая территория)

	62.
	ОГПН
	прилегающая территория

	63.
	ООО окна «Шик»
	прилегающая территория

	64
	ЧП Бернацкий Е.Ю.
	прилегающая территория